FPT 8236
H72343k | 05/2026 Sous réserve de modifications
Informations additionelles
Fiche technique	 www.trafag.com/H72343
Mode d‘emploi	 www.trafag.com/H73343
Accessoires	 www.trafag.com/H72258
Vidéo	 https://youtu.be/XtY4Hlz7Fgk

Longueur de câble 5.0 m 5M
Version homologuée UL UL
Configuration des broches, voir tableau : Connexion électrique
8236 XX XX XX XX XX XX
FPT 8236
www.trafag.com3 / 9H72343k | 05/2026
Produit No. Codification Plage de pres-
sion [bar]
Surpression
max. [bar]
Précision @
25°C typ. [%]
Signal de
sortie
FPT1.0A 8236 71 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 5 ± 1.0 4 ... 20 mA
FPT2.5A 8236 75 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT4.0A 8236 76 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT6.0A 8236 77 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT10.0A 8236 78 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT16.0A 8236 79 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT25.0A 8236 80 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT40.0A 8236 81 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT100.0A 8236 83 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 100 200 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT1.0M 8236 71 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 1 5 ± 1.0 4 ... 20 mA
FPT2.5M 8236 75 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 2.5 5 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT4.0M 8236 76 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 4 8 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT6.0M 8236 77 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 6 12 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT10.0M 8236 78 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 10 20 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT16.0M 8236 79 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 16 32 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT25.0M 8236 80 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 25 50 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT40.0M 8236 81 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 40 80 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT100.0M 8236 83 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 100 200 ± 0.5 4 ... 20 mA
​​
Configuration standards
Code Fréquence
limite fG
Sensibilité de montée (10 ...
90 % pression nominale)
Signal de sortie
​ ​ ​ 4 ... 20 mA 0.5 ... 4.5 VDC
ratiométrique
0 ... 6 VDC 0 ... 10 VDC
GA 1) 11 Hz 32 ms x x - -
Standard spécification 350 Hz  1 ms x x x x
Traitement du signal
1) Sur demande, cependant des quantités minimales peuvent être nécessaires
FPT 8236
www.trafag.com4 / 9H72343k | 05/2026
< 2.5 bar2.5 ... 100 bar 2.5 ... 100 bar
max.                  typ.
Temp. (°C)
Ac
cu
ra
cy
 (%
)
-50      -40      -30      -20      -10         0        10       20        30       40       50       60       70       80       90      100     110    120     130
4
3
2
1
0
-1
-2
-3
-4
< 2.5 bar
Ac
cu